ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 октября 2023 г.                                                                                        № 14/62

г. Туринск

О выполнении мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышения правовой культуры избирателей  в третьем квартале 2023 год

В целях совершенствования и контроля работы по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышения правовой культуры избирателей в третьем квартале 2023 года, на основании сводного плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Туринском городском округе на 2023 год, утвержденного решением от 27 января 2023 года № 1/2,  руководствуясь подпунктом «в» п.9 ст. 26, п.1 ст. 45 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме   граждан РФ»,  Туринская районная территориальная избирательная комиссия  решила:
1. Принять к сведению информацию о проведенных мероприятиях по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Туринском городском округе в третьем  квартале 2023 года.
2. Утвердить отчет о проведенных мероприятиях по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Туринском городском округе в третьем  квартале 2023 года (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Туринской районной территориальной избирательной комиссии
4.	Контроль  исполнения настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ю.Л. Коркину.

Председатель
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

         Ю.Л. Коркина

	Секретарь
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

          Л.Н. Лапшина

image1.png